
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 25 марта 2021 года              № 18 

 

 
п. Агинское 

 

 

О ходе исполнения прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества городского округа 

«Поселок Агинское» на 2019-2021 годы за 2020 год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа «Поселок Агинское», 

Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью городского округа «Поселок Агинское», утвержденного 

решением Думы городского округа «Поселок Агинское» от 18 июня 2009 

года № 58, Дума городского округа «Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять к сведению отчет о ходе исполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества городского округа 

«Поселок Агинское» на 2019-2021 годы за 2020 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы городского округа 

«Поселок Агинское»               Б.Д. Бадмацыренов 



2 
 

Приложение к 

решению Думы городского 

округа «Поселок Агинское» 

от 25 марта 2021 года № 18 
 

 

Отчет 

о ходе исполнения прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа «Поселок Агинское» 

на 2019-2021 годы» за 2020 год 
 

 

Прогнозный план (программа) приватизации имущества городского 

округа «Поселок Агинское» на 2019-2021 годы утвержден решением Думы 

городского округа «Поселок Агинское» от 27 декабря 2018 года № 78 (в 

редакции решений 13 июня 2019 года № 36, от 06 апреля 2020 года № 27, от 

25 мая 2020 года № 30, от 02 июля 2020 года № 48, от 25 сентября 2020 года 

№ 74). 

Главной целью является пополнение доходной части бюджета 

городского округа, повышение эффективности использования 

муниципальных объектов приватизации. На 2019-2021 годы приватизации 

подлежало движимое и недвижимое имущество: 

№ 
п/п 

Наименование и адрес 
Характе-
ристика 
объекта 

Прогнозируе-
мый объем 

поступлений 

Предпола-
гаемый срок 

приватизации 

Недвижимое имущество 

1 

Нежилое здание, 

расположенное по адресу: 

Забайкальский край, 

Агинский район, 

пгт. Агинское, 

ул. 2-я Ранжурова, 1 «д» 

474,8 кв.м. 

1 500 000,00 

руб. 

_____________

исключена 

решением от 

13.06.2019 

года № 36 

2019-2021 

годы 

земельный участок 
3570,00 

кв.м. 

2 

Нежилое здание, 

расположенное по адресу: 

Забайкальский край, 

Агинский район, 

пгт. Агинское, ул. 

Гагарина, 2 

169,00 
кв.м. 

300 000,00 руб. 
____________ 
исключена 

решением от 
25.09.2020 
года № 74 

2019-2021 
годы 

земельный участок 
539,00 
кв.м. 



3 
 

3 

Помещение, 

расположенное в здании 

по адресу: Забайкальский 

край, Агинский район, 

пгт. Агинское 

ул. Татаурова, 23 пом.1 

454,7 кв.м. 

1 500 000,00 

руб. 
__________________________________

исключена 

решением от 

13.06.2019 

года № 36 

2019-2021 

годы 

4 

Нежилое здание, 

Забайкальский край, 

Агинский район, 

пгт.Агинское 

ул. Цыбикова, 6в 

822,3 кв.м. 

6 000 000 

рублей 

2020-2021 

годы земельный участок, 

Забайкальский край, 

Агинский район, 

пгт.Агинское ул. 

Цыбикова, 6в 

2251 кв.м. 

Движимое имущество 

1. 

ГАЗ-322132 

(автобус 13 мест) 

идентифицированный 

номер 

Х9632213280594635, 

ПТС 52 МР 294044 

гос.№ В 557 ОС 80RUS 

2008 г.в. 60 000 руб. 
2019-2021 

годы 

2 

Автомобиль ГАЗ - 3102 

(легковой), 

идентификационный 

№ Х9631020051299739, 

ПТС-52 МА 220090, 

Гос. номер: К021ОЕ 75 

2005 год 

выпуска 

80 000 руб. 

____________ 

исключена 

решением от 

25.09.2020 

года № 74 

2020-2021 

годы 

3 

Автомобиль ГАЗ-САЗ -

3507 (самосвал) 

на балансе МКУ  

идентифицированный 

номер 

531400М1341909, 

ПТС 80ЕХ 197020 

гос.номер 

А 225 СС 80RUS 

 

1991 г.в. 

 

70 000 руб. 

____________ 

исключена 

решением от 

25.09.2020 

года № 74 

2020-2021 

годы 



4 
 

 

В 2020 году всего проведено 14 аукционов в отношении 9 объектов, в 

том числе 3 объекта недвижимого имущества и 6 объектов движимого 

имущества. По сравнению с 2019 годом на 75 % проведено больше 

аукционов. Всего проданы 6 объектов, в том числе 2 объекта недвижимого 

имущества и 4 объекта движимого имущества на общую сумму 2 592 077,90 

(два миллиона пятьсот девяносто две тысячи семьдесят семь рублей 90 

копеек). В 2019 году в бюджет городского округа от продажи 

муниципального имущества поступлений денежных средств не было. 

Информация о проведенных аукционах в следующей таблице: 

 

 

 

4 

Автомобиль ВАЗ 2106 

(легковой)  

идентифицированный 

номер 

ХТК 21060030056344, 

ПТС 18КО634369 

гос.номер А 225 СС80 

RUS 

2003 15 000 руб. 
2020-2021 

годы 

5 

Автомобиль ИЖ 27151 

(пикап грузовая) 

ПТС ВЦ № 599658 

гос.номер 96-72 ГТП 

1992 10 000 руб. 
2020-2021 

годы 

6 

Автомобиль ИЖ 2717-223 

(грузовой фургон), 

идентификационный 

номер 

ХТК 27170020029009, 

ПТС 18 КЕ 884051, 

гос. номер: М959АА80 

2002 г. в. 20 000 руб. 
2020-2021 

годы 

7 

Автомобиль TOYOTA 

HARRIER (легковой), 

идентификационный 

номер отсутствует 

ПТС 25 ТХ 148953 

гос. номер: М624РМ75 

1998 г. в. 350 000 руб. 
2020-2021 

годы 



 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Цена по 

оценке 

(руб.) 

Цена 

приобретения 

(руб.) 

основание 
примечание, 

продавец 

Кол-во 

проведенных 

аукционов в 

2019 

Кол-во 

проведенных 

аукционов в 

2020 

1 

нежилое помещение 

по ул. Татаурова, 23 

пом.3 

2 158 000,00 2 158 000,00 

договор 

купли-

продажи от 

1.05.2020 

администрация 

ГО "Поселок 

Агинское" 

1 аукцион, 2 

посредством 

публичного 

предложения 

1 аукцион 

2 

нежилое  здание с 

земельным участком 

по адресу: ул. 

Гагарина,2  

290 255,17р. 290 254,90 

договор 

купли-

продажи от 

13.07.2020 

администрация 

ГО "Поселок 

Агинское" 

2 аукциона 1 аукцион 

3 
Автомобиль ГАЗ -

САЗ- 3507 (самосвал) 
70 000,00р. 70 000,00 

договор 

купли-

продажи от 

20.07.2020  

МКУ "МТО"  1 аукцион 

4 автомобиль ГАЗ 3102 70 000,00р. 70 000,00 

договор 

купли-

продажи от 

07.08.2020  

МОУ "АСОШ 

№2" 
 1 аукцион 

5 
Автомобиль ИЖ-

Пикап 
1 927,90р. 1 946,00 

договор 

купли-

продажи от 

07.08.2020  

МОУ "АСОШ 

№3" 
 

1 аукцион, 1 

публичного 

предложения 

6 автомобиль ВАЗ 2106 1 475,50р. 1 877,00 
договор 

купли-

МОУ "АСОШ 

№3 
 

1 аукцион, 1 

публичного 



 

продажи от 

06.10.2020 

предложения 

 Итого продано: 2 591 658,57 2 592 077,90   5 8 

7 Автобус ГАЗ -322132 90 000,00   администрация  

1 аукцион, 1 

публичного 

предложения 

8 

Автомобиль  ИЖ 

2717-223 (грузовой 

фургон) 

6 600,00   
МОУ "АСОШ 

№3» 
 

1 аукцион, 1 

публичного 

предложения 

9 

Нежилое здание, с 

земельным участком  

по адресу: пгт. 

Агинское ул. 

Цыбикова, 6в 

9 124 000,00   администрация  2 аукциона 

      0 6 

 
Всего проведено 

аукционов 
    5 8+6=14 

 

 


